______________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone: (16) 3362 1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial

São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2023

PROCESSO Nº 19456/2023

ATA DE SESSÃO DA EQUIPE DE APOIO AO PREGÃO PRESENCIAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM VIAS NÃO
PAVIMENTADAS NO LOTEAMENTO VALPARAÍSO I E II, NO MUNICIPIO DE SÃO CARLOS.

Aos 30 (trinta) dias do mês de abril do ano de 2024, às 14h00min, reuniram-se na Sala de Licitações os membros da

Equipe de Apoio ao Pregão Presencial abaixo identificados para deliberarem sobre a continuidade do certame.
De acordo com a ata de sessão do dia 08/02/2024, a sessão foi suspensa e os autos foram encaminhados para a

Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento, a qual procedeu a análise dos atestados de capacidade técnica
apresentados e se manifestou da forma como segue:

“Após análise desta Secretaria quanto aos Atestados de Capacidade Técnica da empresa AMX Ambiental,
informamos que os mesmos compravam que a empresa está apta para a execução do objeto deste processo
licitatório.”

Desta forma, considerando o que foi apresentado acima, a Equipe de Apoio declara a empresa AMX AMBIENTAL -

OBRAS SERVICOS E COMERCIO LTDA, HABILITADA e VENCEDORA para o Lote Único deste certame.
Ficará aberto o prazo legal para interposição de recursos referentes às decisões proferidas na presente ata a partir

da data de sua publicação.
Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Equipe de

Apoio ao Pregão Presencial da Prefeitura Municipal de São Carlos.

Hicaro L. Alonso                                                Fernando J. A. de Campos                                            Suzy Queiroz
    Pregoeiro                                                                  Membro                                                                  Membro